ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

MUNICÍPIO DE GUAPORÉ

SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO

Av. Silvio Sanson, 1135 – Fone: (54) 3443-6129

CEP 99200-000 – GUAPORÉ – RS – e-mail: prefeitura@guapore.rs.gov.br

ATA DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 18/2023

Aos 28 (vinte e oito) dias do mês de novembro de 2023, às 14h, reuniu-se a Comissão de

Licitações designada pelo Senhor Prefeito Municipal através da Portaria nº 1742/2023, de 13 de

setembro de 2023, para recebimento dos envelopes da documentação de habilitação (envelope nº

01) e das propostas financeiras (envelope nº 02) para CONTRATAÇÃO DE EMPRESA

ESPECIALIZADA, LEGALMENTE HABILITADA PARA ASSISTÊNCIA

MÉDICO-HOSPITALAR COMPLETA, COM HOSPITALIZAÇÃO EM

QUARTO PRIVATIVO EM GUAPORÉ/RS E SEMI-PRIVATIVO EM ÂMBITO

ESTADUAL E/OU NACIONAL,  SERVIÇOS DE DIAGNÓSTICOS E EXAMES

COMPLEMENTARES, CONSULTAS MÉDICAS E TRATAMENTOS

COMPLEMENTARES, DE ABRANGÊNCIA MUNICIPAL, ESTADUAL E

NACIONAL PARA OS CASOS DE EMERGÊNCIA, AOS SERVIDORES

PÚBLICOS MUNICIPAIS ATIVOS E INATIVOS, PENSIONISTAS E

ESTAGIÁRIOS DO PODER EXECUTIVO DO MUNICÍPIO DE GUAPORÉ/RS

E, OPCIONALMENTE A SEUS DEPENDENTES, SEM PRAZO DE CARÊNCIA,

ABSORVENDO OS BENEFÍCIOS JÁ EXISTENTES, CATEGORIA

EMPRESARIAL, NOS TERMOS ABAIXO E CONFORME TERMO DE

REFERÊNCIA.

Participam os seguintes licitantes:

1) EMPRESA: ASSOCIAÇÃO DR. BARTHOLOMEU TACCHINI, CNPJ Nº.

87.547.444/0001-20, neste ato representada pelo Sr. Alexandre Heineck, CPF Nº.

996.xxx.xxx-34

2) EMPRESA: UNIMED VALE DAS ANTAS, CNPJ Nº. 92.128.610/0001-93, neste

ato representada pelo Sr. Valmor Cappellari Custodio, CPF Nº. 423.xxx.xxx.97

3)  EMPRESA: CIRCULO OPERACIO CAXIENSE, CNPJ Nº. 88.645.403/0001-

39, neste ato representada pelo Sr. Rafael Pinheiro, CPF Nº. 000.xxx.xxx-43

Após os envelopes serem revisados e rubricados pela Comissão de Licitações,

e representantes das empresas devidamente credenciados, passou-se a efetuar a abertura

dos mesmos e a análise da documentação referente à habilitação (envelope nº 01).

Findadas as rúbricas pelos representantes das empresas, passam a considerar

o que segue:

1. EMPRESA: ASSOCIAÇÃO DR. BARTHOLOMEU TACCHINI, CNPJ Nº.

87.547.444/0001-20, constatou que a empresa CIRCULO OPERACIO CAXIENSE

não apresentou rede credenciada de médico e dentistas na cidade de Guaporé/RS.

Além de apresentar a documentação de FGTS vencida. O que diz respeito a empresa

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

MUNICÍPIO DE GUAPORÉ

SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO

Av. Silvio Sanson, 1135 – Fone: (54) 3443-6129

CEP 99200-000 – GUAPORÉ – RS – e-mail: prefeitura@guapore.rs.gov.br

UNIMED VALE DAS ANTAS, não apresentou rede credenciada de dentistas visto

que a licitação prevê plano odontologico dentário regulamentado sem coparticipações

dentro da proposta de preços na cidade de Guaporé/RS.

2.  UNIMED VALE DAS ANTAS, CNPJ Nº. 92.128.610/0001-93,  constatou que a

empresa CIRCULO OPERACIO CAXIENSE  não apresentou rede credenciada de

médico e dentistas na cidade de Guaporé/RS. E da empresa ASSOCIAÇÃO DR.

BARTHOLOMEU TACCHINI, não apresentou rede credenciada para alergista e

hematologista no múnicipio de Guaporé/RS. Ainda, não possui produto registrado para

atendimento para a área de abrangência solicitada no Edital (municipal, estadual e

nacional para uregência e emergência), conforme item 21 do termo de referência

comprovada pelo site da ANS no dia de hoje.

3. CIRCULO OPERACIO CAXIENSE CNPJ Nº. 88.645.403/0001-39, solicitam a não

utilização dos documentos que constam no pen drive, juntado aos autos pela empresa

UNIMED VALE DAS ANTAS, por inviabilidade de análise dos mesmo.

Todos os licitantes solicitaram cópia dos documentos de habilitação

apresentados para embasamento da interposição de recurso, restando acordado e anuído

por todos os concorrentes o inicio da contagem do prazo recursal a se dar no primeiro dia

útil seguinte ao envio documentação.

A Comissão de Licitação, conforme Legislação vigente, abre o prazo de 5

(cinco) dias úteis para recurso, em conformidade com o artigo 109, I da Lei nº 8.666/93,

a ser apresentado através de protocolo eletrônico no site do múnicipio em conformidade

com o Edital.

Para constar lavrou-se a presente ata.

Nada mais. Intimem-se os interessados.

COMISSÃO DE LICITAÇÕES:

LUCAS ALEX

DIONÍSIO LUCIANE SUDER

EDSON GIOVANI

ECCO BRESOLIN

Membro Membro Membro

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

MUNICÍPIO DE GUAPORÉ

SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO

Av. Silvio Sanson, 1135 – Fone: (54) 3443-6129

CEP 99200-000 – GUAPORÉ – RS – e-mail: prefeitura@guapore.rs.gov.br

ASSOCIAÇÃO DR.

BARTHOLOMEU

TACCHINI

UNIMED VALE DAS

ANTAS

CIRCULO

OPERACIO

CAXIENSE

Alexandre Heineck Valmor Cappellari Custodio Rafael Pinheiro